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Posiedzenie odbyło się w dniu 19.06.2024 r. o godz. 16:00 w Pałacyku przy ul. Jana Pawła II 
15 w Żaganiu. 

W posiedzeniu udział brali: 

Krzysztof Sieńko - Przewodniczący Komisji 
Adriana Kowal - Zastępca Przewodniczącego 
Krzysztof Dulski - członek Komisji 
Katarzyna Kazarnowicz - członek Komisji 
Małgorzata Klorek - członek Komisji 
Sebastian Kulesza - członek Komisji 
Tomasz Szewczyk- członek Komisji 

Goście: 
Pełnomocnik ds. Oświaty - Barbara Starczewska, 
Radny Miasta Żagań - Mariusz Linkiewicz, 
Gazeta regionalna - Piotr Piotrowski, 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Krzysztof Sieńko, 
następnie przywitał wszystkie osoby uczestniczące w spotkaniu oraz zaproponował zmianę w 
porządku obrad poprzez wprowadzenie punktu w sprawie wydania opinii o Raporcie o stanie 
Gminy Żagań o statusie miejskim za 2023 r. 
Komisja Oświaty i Kultury wyraziła zgodę na wprowadzenie zmiany do porządku obrad. 

Porządek obrad: 
1. Informacja na temat letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. 
2. Zapoznanie się z projektami organizacyjnymi placówek oświatowych na rok szkolny 
2024/2025. 
3. Analiza wykonania budżetu Gminy Żagań za rok 2023 oraz prace związane z udzieleniem 
Burmistrzowi absolutorium. 
4. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Żagań o statusie miejskim za 2023 r. 
5. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta. 
6. Sprawy bieżące, wnioski. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury poprosił o zabranie głosu Pełnomocnika ds. 
Oświaty Barbarę Starczewską, która będzie zajmowała się koordynacją pracy placówek 
oświatowych. Pełnomocnik poinformowała, że na obecną chwilę będzie zajmowała się 
analizą organizacyjną i finansową stanu żagańskiej oświaty, analizą demograficzną miasta w 



kontekście urodzeń dzieci, diagnozą jakości pracy szkół, przedszkoli oraz funkcjonowaniem 
szkół. 
Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury zaproponował, aby w ramach wsparcia 
Pełnomocnika ds. Oświaty, zwrócić się do Burmistrza Miasta o powołanie Zespołu ds. 
obecnego stanu oświaty. Do propozycji Przewodniczącego Komisji odniosła się radna 
Małgorzata Klorek, pytając na jakiej zasadzie miałby działać taki zespół. Radna Adriana 
Kowal podkreśliła, że oświata zajmuje dużą część w budżecie, dlatego należy przeprowadzić 
taką analizę nie tylko pod względem rozwoju, bezpieczeństwa w oświacie, a także ze względu 
na niż demograficzny. Radna Małgorzata Klorek zgodziła się, że analiza jak i Zespół jest 
potrzeby, dlatego też powinny być już powzięte kroki ze strony komisji jak i dyrektorów szkół 
w celu ukierunkowania nauczycieli, gdyż za kilka lat część nauczycieli może być 
niepotrzebna. Pełnomocnik ds. Oświaty wyjaśniła, że placówki oświatowe borykają się z 
brakami kadry nauczycielskiej i nie ma zagrożenia pod względem zwolnień. 
Radny Sebastian Kulesza zapytał o cel stworzenia takiego Zespołu i jego skład, gdyż 
informacje na temat zatrudnienia w oświacie, ilości dzieci w szkołach są dostępne w Urzędzie 
i były przygotowywane przez naczelnika wydziału. Radna Adriana Kowal odnosząc się do 
słów radnego Sebastiana Kuleszy podkreśliła, że powołany Zespół w oparciu o obecny stan 
ma podjąć odpowiednie decyzje, strategie uwzględniające niż demograficzny. 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Sieńko wyjaśnił, że Zespół będzie powołany przez 
Burmistrza Miasta, a w skład niego powinni wejść członkowie Komisji Oświaty, dyrektorzy 
szkół i przedszkoli oraz pracownicy oświaty. Następnie radny Tomasz Szewczyk przybliżył 
procedurę zatrudnienia i tworzenia grup w szkole. 
Po dłuższej dyskusji Przewodniczący Komisji Krzysztof Sieńko poddał pod glosowanie 
wniosek o powołanie Zespołu przez Burmistrza Miasta Żagań - 6 osób poparło wniosek, 
1 osoba wyraziła sprzeciw. 
Radna Małgorzata Klorek podkreśliła, że działa i pomaga w oświacie i wszelkie powzięte 
działania powinny obejmować wszystkich pracowników oświaty. 
Przewodniczący Komisji ogłosił 15 minutową przerwę. 

Ad. 1. Informacja na temat letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że informacja na temat letniego wypoczynku została 
umieszczona na eSesji. 
Radny Sebastian Kulesza zapytał, czy przedstawione propozycje były konsultowane z 
młodzieżą w tym z Młodzieżową Radą Miasta Żagań oraz czy będzie uroczyste otwarcie 
wakacji wraz z koncertem, Z kolei radny Krzysztof Dulski poinformował, że w dniach od 21- 
25 sierpnia odbędzie się Y- Zagan Festival of Sound and Arts, który jest dofinansowany przez 
Narodowe Centrum Kultury ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Ad. 2 Zapoznanie się z projektami organizacyjnymi placówek oświatowych na rok 
szkolny 2024/2025. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że informacja na temat zapoznania się z projektami 
organizacyjnymi placówek oświatowych na rok szkolny 2024/2025 została umieszczona na 
eSesji, a najważniejszym zapisem jest informacja, że w wyniku podejmowanych działań 



wszyscy pracownicy zatrudnieni na stałe w miejskich placówkach oświatowych będą mieli 
zapewnioną pracę. 
Radny Sebastian Kulesza podkreślił, że mimo spadku urodzeń w Żaganiu liczba klas czy 
oddziałów zostaje w dość w dużej liczbie. 
Informację Komisja przyjęła do wiadomości. 

Ad. 3 Analiza wykonania budżetu Gminy Żagań za rok 2023 oraz prace związane z 
udzieleniem Burmistrzowi absolutorium. 
Radny Tomasz Szewczyk odniósł się do zapisu dotyczącego zajęć pozalekcyjnych dla dzieci 
i młodzieży (nauka pływania). Radny zaproponował, aby wyłączyć IV klasę z korzystania 
takich zajęć, gdyż jest mała frekwencja w ich uczestnictwie, a kontynuować je tylko w 
klasach II i III. 
Radny Krzysztof Dulski zapytał o dochody w dziale 921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa 
Narodowego, za którą edycję została przydzielona dotacja. 
Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu 
Gminy Żagań o statusie miejskim za 2023 rok oraz jednogłośnie zagłosowała za projektem 
uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Żagań za 2023 rok. 

Ad. 4 Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Żagań o statusie miejskim za 2023 r. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie Gminy Żagań o statusie miejskim za 
2023r. (6 - za, 1 - przeciw). 

Ad. 5 Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta. 

A) zmieniająca uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim - za - 6; 
wstrzymał się - 1. 
B) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żaga11 o statusie miejskim na lata 
2024 - 2038 - za - 6; wstrzymał się - 1. 
C) zmieniająca uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (pr. nr 2) - 
za - 6; wstrzymał się - 1. 
D) w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej przy Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie 
Wielkopolskim - jednogłośnie za. 
E) w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim - jednogłośnie za. 
F) uchwała intencyjna w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej dla 
Województwa Lubuskiego - jednogłośnie za. 
G) w sprawie ustanowienia pomnika przyrody - jednogłośnie za. 
H) w sprawie: wyrażania zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Żagań o statusie 
miejskim - za - 6; wstrzymał się - 1. 
I) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu - jednogłośnie 
za. 



J) w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Żagań o statusie miejskim w Zgromadzeniu 
Związku Powiatowo-Gminnego Powiatu Żagańskiego - przyjęto do wiadomości. 
K) w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „Osiedla 
Łąkowa" w Żaganiu - za - 6; wstrzymał się - 1. 
L) zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/194/2021 Rady Miasta Żagaó. z dnia 29 października 
2021 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek i sposobu 
pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych miasta 
Żagaó. 
Z powodu wpłynięcia wniosku o wycofanie z porządku obrad powyższego projektu, komisja 
przyjęła do wiadomości projekt uchwały. 
M) zmieniająca Uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żagań o statusie 
miejskim na 2024 rok - jednogłośnie za. 

Ad. 3 Wolne wnioski i informacje. 

Radna Małgorzata Klorek w imieniu mieszkańców okolicznych bloków przy ul. 
Kochanowskiego oraz Konopnickiej poprosiła o przestawienie basenów przy Arenie Żagań na 
lewą stronę, gdyż będzie spory hałas. Ponadto radna złożyła wniosek o zakupieniel00 1 
garnka ze stali szlachetnej dla PSP m 7. 

Posiedzenie zakończyło się o godz. 17 :20 

Przewodniczący KOiK 
Krzysztof Sieńko ;( c.: 


